GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-203-2023-GRAP-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los doce dias del mes de enero del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las once horas con treinta
minutos, se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-203-2023-GRAP-2, cuyo objeto
de convocatoria es ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DIVERSOS (DESPULPADORA DE PALTA,
BOMBA DE PISTON, TERMOBATIDORA ENCHAQUETADA, ENTRE OTROS) PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE ACEITE DE PALTADE G Y L FRANCIS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, DISTRITO LOS CHANKAS, PROVINCIA CHINCHEROS, REGION
APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes
registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

Tioo Fecha de registro
pveedor RUC/Cadigo Nombre o Razon Social enel Estado
po procedimiento

Proveedor con 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 08/01/2024 :
RUC Valido
Proveedor con 50547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 02/01/2024

2 RUC Valido
Proveedor con 50602342540 LUSEGURE IR L 9/01/20

3 RUC J 09/01/2024 40
Proveedor con 50606119527 SAFESHIELD SA.C 28/12/2023

4 RUC Valido
Proveedor con 20607123145 GRUPO HEICI SA.C 04/01/2024

5 RUC ' Vilido
Proveedor con PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL

6 RUC RVCoRNS PROINMAN SA.C. 08/0112024 \/gido
Proveedor con 50509608472 FABRICACIONES E INNOVACIONES SR L 08/01/2024

7 RUC Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

Fechade Hora de
presentacion presanlacion

Nomtye 0 Razon Social Fecha de regisiro L Usuaria de registro

FABRICACIONES E

INNOVACIONES S R.L 10/01/2024 21:52:52 20609608472 10/01/2024 21.57:57 Enviado Valido

20609608472

20602342540 LUSEGURE.IRL 10/01/2024 20:13:38 20602342540 10/01/2024 20:14:40 Enviado Valido

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecido en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento
de seleccion para determinar-si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente
cuadro: a
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Y se determind las siguientes observaciones:

FABRICACIONES E

1| INNOVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - - - - NO ADMITIDO
SR.L

2| LUSEGURE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - - —. - —-. - NO ADMITIDO

El postor FABRICACIONES E INNOVACIONES S.R.L. no presenta Ficha Técnica y/o folletos y/o instructivos y/o
catalogos y/o manuales y/o cualquier otro documento que demuestre de manera fehaciente cumplir con las
caracteristicas técnicas requeridas de los bienes descritos en el ITEM 5.1.1.2. Indicando la marca y procedencia,
solo realiz una copia de las especificaciones técnicas solicitadas por el area usuaria, por tal motivo es NO
ADMITIDA.

El postor LUSEGUR E.I.R.L. no presenta Ficha Técnica y/o folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o manuales
ylo cualquier otro documento que demuestre de manera fehaciente cumplir con las caracteristicas técnicas
requeridas de los bienes descritos en el ITEM 5.1.1.2. Indicando la marca y procedencia, por tal motivo es NO
ADMITIDA.

Teniendo a la vista los resultados de la admision, este Organo Encargado de Contrataciones DECLARA DESIERTO
el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-203-2023-GRAP-2.

De conformidad a lo establecido en el Articulo 65 Declaracion de desierto, numeral 65.1 indica lo siguiente:

(...) 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida. Salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta
con dos (2) ofertas validas.

Al no haber propuesta valida para el presente procedimiento de seleccion se declara desierto.
Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las diez horas del dia 15 de enero del 2024,

suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.
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